

Замена отопительной системы  
в 4-х группах в д/с №5  
мун. Комрат  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №  
Ремонт

Valoarea de deviz 135 279,26 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                              |      |         |       |                  |
|----|---------------|------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 442,300 | 40,50 | 17 913,16        |
| 2. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 144,360 | 40,50 | 5 846,58         |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |      |         |       | <b>23 759,74</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                            |     |         |          |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1714227322940  | Cinepa fuior                                               | kg  | 13,083  | 3,25     | 42,54     |
| 2.  | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                          | kg  | 9,400   | 13,30    | 125,02    |
| 3.  | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                  | m3  | 25,200  | 19,95    | 502,74    |
| 4.  | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                    | kg  | 57,240  | 21,50    | 1 230,66  |
| 5.  | 2430126100338  | Solutie de etansare                                        | kg  | 5,286   | 12,00    | 63,43     |
| 6.  | 25212167100001 | Teava din polietilena sau polipropilena - d=32 mm PN20     | m   | 329,600 | 12,25    | 4 037,60  |
| 7.  | 25212167100002 | Teava din polietilena sau polipropilena - PPR d=20 mm PN20 | m   | 41,200  | 12,25    | 504,70    |
| 8.  | 2524906720949  | Diblu din PVC cu D= 8                                      | buc | 320,000 | 0,35     | 112,00    |
| 9.  | 2681116001666  | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5            | buc | 7,200   | 1,25     | 9,00      |
| 10. | 2811236832352  | Burghiu cu cap widia cu D=8                                | buc | 18,250  | 25,00    | 456,25    |
| 11. | 28221157000001 | Radiator Тип 22 500x1000 мм                                | buc | 4,000   | 895,63   | 3 582,52  |
| 12. | 28221157000002 | Radiator Тип 22 500x1200 мм                                | buc | 2,000   | 1 101,63 | 2 203,26  |
| 13. | 28221157000003 | Radiator Тип 22 500x1500 мм                                | buc | 2,000   | 1 385,95 | 2 771,90  |
| 14. | 28221157000004 | Radiator Тип 22 500x1800 мм                                | buc | 1,000   | 1 626,60 | 1 626,60  |
| 15. | 28221157000005 | Radiator Тип 22 300x1200 мм                                | buc | 16,000  | 1 059,85 | 16 957,60 |
| 16. | 28221157000006 | Radiator Тип 22 300x1500 мм                                | buc | 18,000  | 1 251,95 | 22 535,10 |
| 17. | 28221157000007 | Radiator Тип 22 300x2000 мм                                | buc | 2,000   | 1 608,53 | 3 217,06  |
| 18. | 2874115837161  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1       | buc | 320,000 | 0,17     | 54,40     |
| 19. | 2874125881241  | Saibe uzuale, plate M 10                                   | buc | 320,000 | 0,50     | 160,00    |
| 20. | 2875274110001  | Piesa de legatura - американка d=32x20 mm                  | buc | 24,000  | 39,25    | 942,00    |
| 21. | 28752741101021 | Piesa de racordare (fiting) - тройник PPR 32x20x32 mm      | buc | 100,000 | 4,86     | 486,00    |
| 22. | 28752741101022 | Piesa de racordare (fiting) - угол PPR d=32mm              | buc | 120,000 | 3,67     | 440,40    |
| 23. | 28752741101023 | Piesa de racordare (fiting) - угол PPR d=20 mm 90 gr.      | buc | 40,000  | 1,35     | 54,00     |
| 24. | 28752741101024 | Piesa de racordare (fiting) - угол PPR d=20                | buc | 80,000  | 1,50     | 120,00    |

|     |                |                                                |     |         |       |                  |
|-----|----------------|------------------------------------------------|-----|---------|-------|------------------|
|     |                | mm 45 gr.                                      |     |         |       |                  |
| 25. | 28752741101025 | Piesa de racordare (fiting) - муфта PPR d=32mm | buc | 80,000  | 2,21  | 176,80           |
| 26. | 2875274123510  | Dop din fonta                                  | buc | 108,000 | 2,20  | 237,60           |
| 27. | 28752742027001 | Robinet cu dublu reglaj - кран обратки         | buc | 45,000  | 56,23 | 2 530,35         |
| 28. | 28752742027002 | Robinet cu dublu reglaj - кран подачи          | buc | 45,000  | 56,23 | 2 530,35         |
| 29. | 2875274204000  | Bratara fixare                                 | buc | 320,000 | 3,20  | 1 024,00         |
| 30. | 28752742051001 | Robinet cu mufa - кран PPR d=32 mm             | buc | 22,000  | 38,77 | 852,94           |
| 31. | 2875276313344  | Diblu cu expandare cu D= 8                     | buc | 186,000 | 0,35  | 65,10            |
| 32. | 3220137315778  | Decapant                                       | kg  | 3,120   | 12,00 | 37,44            |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>          |     |         |       | <b>69 689,36</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                  |      |        |      |               |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|------|---------------|
| 1. | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune                              | h-ut | 9,000  | 5,00 | 45,00         |
| 2. | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut | 17,600 | 5,00 | 88,00         |
| 3. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                       | h-ut | 43,400 | 5,00 | 217,00        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |        |      | <b>350,00</b> |

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Total               | lei      | 93 799,10  |
| Asigurari sociale   | 24,00 %  | 5 702,34   |
| Transport materiale | 4,00 %   | 2 787,57   |
| Total               | 100,00 + | 102 289,01 |
| Cheltuieli de regie | 7,00 %   | 7 160,23   |
| Total               | 100,00 + | 109 449,24 |
| Beneficiu de deviz  | 3,00 %   | 3 283,48   |
| Total               | 100,00 + | 112 732,72 |
| TVA                 | 20,00 %  | 22 546,54  |

**Total deviz:** **135 279,26**

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)